PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitações

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS E

ABERTURA DO ENVELOPE DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 02/2023 - PROCESSO Nº 1674/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONCESSÃO VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO,

ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E GERENCIAMENTO DAS

ÁREAS DESTINADAS AO ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES, BEM COMO A IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NAS VIAS E LOCADOUROS

PÚBLICOS DESTINADOS AO ESTACIONAMENTO ROTATIVO.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de março de dois mil e vinte e três (2023), às

10h00min, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Rio Grande

da Serra, situada na Rua do Progresso, 700 – Centro, Rio Grande da Serra/SP; a

Comissão Permanente de Licitações – COPEL com a Presidente Veronica

Rodrigues da Silva e os membros: Daniela Aparecida Ferreira Magalhães Terra e

Juliana Oliveira da Silva, consoante a nomeação pela Portaria nº 01/2023, para

análise dos documentos das licitantes participantes na Concorrência Pública em

epígrafe.

Aberta a sessão, foi realizado o credenciamento dos representantes dos licitantes,

presentes a sessão:

 CAR PARK LTDA (EPP) – CNPJ n° 24.030.525/0001-38, Sem

representante;

 ZONA AZUL BRASIL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI – CNPJ n°

07.653.961/0001-44, representado pelo Sr. Claudinei Barduque, CPF

097.481.248-00;

    PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitações

 EASY PARKING ESTACIONAMENTO ROTATIVO (ME) – CNPJ n°

20.515.202/0001-83, representado pelo Sr. Alex Messias Batista Campos,

CPF 302.174.758-25;

 G2 EMPREENDIMENTOS E LOGÍSTICA LTDA (EPP) – CNPJ n°

14.744.458/0001-60, representado pelo Sr. Douglas Nunes de Oliveira, CPF

087.086.248-01;

 RIZZO PARKING AND MOBILITY S/A – CNPJ n° 24.940.805/0001-83,

representado pelo Sra. Rita de Cassia Antunes, CPF 295.040.068-09;

Ato contínuo, a Comissão procedeu à abertura dos envelopes nº.: 01

“Documentação” e rubricou todos os documentos, os quais, na seqüência, foram

disponibilizados para rubrica pelos representantes presentes.

Em seguida, a Presidente comunicou a suspensão da sessão para análise dos

documentos pela Comissão Permanente de Licitações – COPEL e informou que o

resultado da Habilitação será publicado no jornal Oficial da Prefeitura Municipal de

Rio Grande da Serra e no site oficial da Prefeitura Municipal de Rio Grande da

Serra, sendo posteriormente concedido a todos os interessados o prazo de recurso

constante no artigo 109, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93.

Os envelopes de nº 02 contendo as Propostas de Preços foram rubricados pelos

membros da Comissão Permanente de Licitações – COPEL e pelos presentes,

ficando em poder da Comissão para posterior abertura em sessão pública a ser

marcada oportunamente.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitações

Foi lavrada a presente ata que vai assinada por todos. Nada mais havendo, a

Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a ata, que lida e conferida vai assinada

pelos membros da Comissão e os representantes presente, a sessão foi finalizada

às 11:57h.

Veronica Rodrigues da Silva

Presidente

Daniela Aparecida Ferreira Magalhães Terra

Membro

Juliana Oliveira da Silva

Membro

ZONA AZUL BRASIL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI

Claudinei Barduque

EASY PARKING ESTACIONAMENTO ROTATIVO (ME)

Alex Messias Batista Campos

G2 EMPREENDIMENTOS E LOGÍSTICA LTDA (EPP)

Douglas Nunes de Oliveira

RIZZO PARKING AND MOBILITY S/A

Rita de Cassia Antunes

CAR PARK LTDA (EPP)

Sem representante